
З А П О В Е Д 
НА 

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  

 

14.08.2025 г.                                       № ОС - 32                                        гр. София 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: Изменение и допълнение на МЗ № ОС-25/19.05.2025 г. за 

обявяване на движими вещи с общо предназначение в 

управление на Съвместното командване на силите, 

Сухопътните войски, Военновъздушните сили, 

Военноморските сили, Съвместното командване на 

специалните операции, Командването за логистична 

поддръжка и Командването за комуникационно-

информационна поддръжка и киберотбрана за излишни  
 

На основание чл. 31, ал. 1 и чл. 60д, ал. 1, т. 4, б. „в“ от Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) и във връзка със Списък № 

1 на излишните за Военноморските сили ДА и МЗ (движими вещи с общо 

предназначение /ДВОП/) към 31.03.2025 г. за допълнително включване в Списък 

Приложение № 1 към МЗ № ОС-25/19.05.2025 г., с рег. № 4893/22.07.2025 г. и 

Списък № 2 на излишните за Военноморските сили ДА и МЗ (движими вещи с 

общо предназначение /ДВОП/) към 31.03.2025 г. за изменение на Списък 

Приложение № 1 към МЗ № ОС-25/19.05.2025 г., с рег. № 4894/22.07.2025 г., 

приложени към писмо рег. № 30-10-297/05.08.2025 г. на заместник-началника на 

щаба по ресурсите на Военноморските сили, 
 

З А П О В Я Д В А М: 
 

I. В Приложение № 1 към МЗ № ОС-25/19.05.2025 г. за обявяване на 

движими вещи с общо предназначение в управление на Съвместното командване 

на силите, Сухопътните войски, Военновъздушните сили, Военноморските сили, 

Съвместното командване на специалните операции, Командването за логистична 

поддръжка и Командването за комуникационно-информационна поддръжка и 

киберотбрана за излишни, се правят следните изменения: 

 

1. В точка 4 „Военноморски сили“: 

  1.1. В раздел „I.1.1. Морско оборудване и имущества.“, за в.ф. 34410-

Варна, редове № 90, № 115 и № 116 да се заличат, а редове № 13, № 43, № 80, № 

81, № 82, № 98 и № 114 да се четат, както следва: 

№ 

по 

ред 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацио

нен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единична 

балансова 

стойност 

(лв.) 

13 

  

25.34976 

 

Компресор фуу 80 със зип  

 

2 

 

бр. 

 

1 

34960-

Варна 

/скл. 63/ 

 

326,00 

43 
  

25.31325 

 

Прокладка  5д6-13-00-26-1 

  

2 

 

бр. 

 

23 

34960-

Варна 

 

0,30 



/скл. 74/ 

80 

  

25.34870 

 

Реверс десен 40д-102сб 

  

2 

 

бр. 

 

1 

34960-

Варна 

/скл. 63/ 

 

3636.00 

81 

  

25.34990 

 

Сепаратор СК-2,5м със зип 

  

2 

 

бр. 

 

1 

34960-

Варна 

/скл. 63/ 

 

267,00 

82 

  

25.36062 

 

Стартерен токоизточник 

  

4 

 

бр. 

 

1 

34960-

Варна 

/скл. 63/ 

 

44,50 

98 

  

25.35664 

 

Тарелки за клапан  1 м 06 97сб 

  

2 

 

бр. 

 

48 

34960-

Варна 

/скл. 74/ 

 

0,44 

114 

  

48.56277 

 

Херметик КЛТ-30 

  

1 

 

кг. 

 

0,2 

34960-

Варна 

/скл. 74/ 

 

0,15 

 

1.2. В раздел „I.1.2. Автомобилна и бронетанкова техника.“, след текста: 

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрационе

н, каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

 
  в.ф. 32300-Варна 

 

      

1 

  

21,1900 

ЛАНП Деу Есперо, дв. № 

JL00046, шаси № 

KLAJF19W1SB417762 

 

ВА 103 009 

 

4 

 

бр. 

 

1 

 

32300-

Варна 

 

4500,00 

 се добавя текста: 

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 28430-Каменар       

1 

  

19.0033

291 

САПП ЗИЛ-157, шаси № 394831, 

двигател № /не се чете/ без 

специално оборудване 

 

без рег. № 

 

3 

 

бр. 

 

1 

 

28430-

Каменар 

 

1000,00 

 

1.3. В раздел „I.1.8. Гориво - смазочни материали и Специални течности 

/ГСМ и СТ/.“, за в.ф. 32890-Бургас, редове № 1, № 2, № 3 и № 4 да се четат, както 

следва:  

№ 

по 

ред 

№ по ЕНС 

в ИС 

„Логистик

а на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

1 

  

31.112 

 

Масло авиационно за ГТД О-133/ 

О-135, МС-8 П                       

 

3020-360002 

  

л. 

 

369 

32890-

Бургас-скл. 

ГСМ 

 

5,2533 

2 

  

31.200 

 

Масло компресорно I-DAB-DAC-

220,О-182/О-239, К-19        

 

3020-360148 

  

л. 

 

652 

32890-

Бургас-скл. 

ГСМ 

 

9,1362 



3 

  

31.699 

 

Масло моторно SAE 30, API CB,          

О-238, М 10 В 2                    

 

3020-360146 

  

л. 

 

1521 

32890-

Бургас-скл. 

ГСМ 

 

1,9444 

4 

  

31.306 

 

Масло приборно О - 142, МВП                              

 

3020-360150 

  

л. 

 

533 

32890-

Бургас-скл. 

ГСМ 

 

22,5824 

 

1.4. В раздел „I.2. За реализация на скрап, отпадъци и отломки от черни и 

цветни метали и сплавите им, и специални течности скрап“, за в.ф. 32140-Варна, 

редове № 7, № 8 и № 9 се заличават.  

 

         1.5. В раздел „I.2.1.  Отпадък стоманен до 3 мм с код 16 01 17.“, след текста:  

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и 

МЗ по вид и 

номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 36940-Варна       

1 
  

48.533955 

 

Стоманена скрап /до 3 мм./ 

 

код 16 01 17 

 

5 

 

кг 

 

1458,600 

36940-

Варна 

 

0,29 

 се добавя текста: 

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ 

по вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 54830-Варна       

1 

 

 
 

48.47532 

 

Стоманена скрап под 4 мм 

 

код 16 01 17 

 

5 

 

кг. 

 

522,000 

 

54830-

Варна 

 

0,50 

 

        1.6.  В раздел „ I.2.5. Отпадък от чугун с код 16 01 17.“ след текста:   

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ 

по вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацио

нен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 32300-Варна       

1 
  

48.2014 

 

Чугунена скрап 

 

код 16 01 17 

 

5 

 

кг 

 

33,000 

32300-2 

Бургас 

 

0,51 

 се добавя текста: 

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ 

по вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацио

нен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 54830-Варна       

1 
  

48.2014 

 

Чугун 

  

5 

 

кг. 

 

700,00 

54830-

Варна 

 

0,35 

 



         1.7. В раздел „I.2.13. Отпадък от бракувани акумулаторни батерии без 

електролит-никелово-кадмиеви /Ni-Cd/ с код  16 06 02*“, след текста:   

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и 

МЗ по вид и 

номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
ег

о
р

и
я

 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 32300-Варна       

1 
  

48.47457 

 

Акумулаторна скрап 

 

код 16 06 02* 

 

5 

 

кг 

 

98,000 

32300-2-

Бургас 

 

1,20 

 се добавя текста: 

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и 

МЗ по вид и 

номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахож

дение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 54830-Варна       

1 
  

48.47457 

 

Акумулаторна скрап 

 

код 16 06 02* 

 

5 

 

кг. 

 

17,500 

54830-

Варна 

 

0,90 

 

1.8. В раздел „I.2.17. Електронна скрап от излязло от употреба електрическо и 

електронно оборудване /ИУЕЕО/ с код 20 01 36“, след текста:   

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 32300-Варна       

1 
  

48. 2013 

 

Електронна скрап от ИУЕЕО 

 

код 20 01 36 

 

5 

 

кг 

 

0,500 

32300-14-

Емона 

 

0,48 

 се добавя текста: 

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацио

нен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 54830-Варна       

1 
  

48.47317 

 

Електронна скрап от (ИУЕЕО) 

 

код 20 01 36 

 

5 

 

кг. 

 

29,000 

54830-

Варна 

 

0,34 

 

1.9.  В раздел „I.2.19. Електронна скрап от платки с код 20 01 36.“, след текста:   

№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрацион

ен, 

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 36940-Варна       

1 
 48.2013 

 

Електронна скрап /платки/ код 20 01 36 5 кг 21,550 36940-

Варна 

0,65 

 се добавя текста: 



№ 

по 

ре

д 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на ДА и МЗ по 

вид и номенклатури 

Заводски, 

регистрационе

н, каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

Местонахо

ждение 

Единичн

а 

балансов

а 

стойност 

(лв.) 

   в.ф. 54830-Варна       

1 
 48.2015 Електронна скрап (от платки) код 20 01 36 5 кг. 1.000 54830-

Варна 

0,50 

 

2. Останалата част от заповедта остава непроменена. 
 

 

 
 

     МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 

 

 
 

 

____.____2025 г. 


